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MINISTRIA L KULTURFES

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nr. 425 Prot. Tirané, mé 59.032017
VENDIM Nr. 41, daté 24.03.2017

Né mbéshtetje 1€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i ndryshuar),
VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe ményrén e
shpérblimit 1€ anéiaréve t&é Késhillit Kombétar té Arkeologjisé" (i ndryshuar), Késhilli Kombétar i
Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 5 t& datés 24.03.2017. pasi shqyrioi Konceptin e sondazheve
arkeologjike pér pikat me potencial arkeologjik t¢ Fushatés sé IIl. (Zona rreth Gradishtés sé
Peshtanit nga KP 134+500 deri né KP 1334500. Zona rreth Kalasé sé Vojakés/Vojakut nga KP
129+500 deri né 129+085. Maja e Kodrés né fshatin Vojaké rreth KP 1284351, Maja e Malit té
Therepelit rreth KP 118+730. Qafa/Pushimi i ¢obanit KP 95+500 dhe zona e KP 90+560) té Linjés
sé Gazsjellésit Trans Adriatik ( TAP), paraqitur nga shogéri e licencuar né arkeologji "ABKONS"
sh.p.k.,

VENDOSI:

1. Té miratojé¢ Konceptin e sondazheve arkeologjike pér pikat me potencial arkeologjik t&
Fushatés s€ IlI, (Zona rreth Gradishtés sé Peshtanit nga KP 1344500 deri né KP 133+500,
Zona rreth Kalasé s¢ Vojakés/Vojakut nga KP 129+500 deri né 129+085, Maja e Kodrés né
fshatin Vojaké rreth KP 1284351, Maja e Malit t& Therepelit rreth KP 118+730, Qafa/Pushimi
i gobanit KP 95+500 dhe zona e KP 90+560) té Linjés sé Gazsjellésit Trans Adriatik ( TAP),
paragitur nga shoqgéri e licencuar né arkeologji "ABKONS" sh.p.k.

2. Pérzonat me potencial arkeologjik t& Fushatés s& 111, dhe pikérisht:

o Zona rreth Gradishtés sé Peshtanit nga KP 134+500 deri n& KP 133+500, ku né
sipérfagen e disa fushave t& punuara jan€ paré sasi t& konsiderueshme qeramike dhe
strukturash né vendet e njohura si Bregu i Hamamit dhe Gorica e Dukés (CH - 1070; CH
- 1071; CH - 1072; CH - 1073; CH - 1074),

e Zona rreth Kalasé sé Vojakés/Vojakut nga KP 129+500 deri né 129+085( CH - 1079;
CH 1077 CH - 630),

o Maja ¢ Kodrés né fshatin Vejaké rreth KP 1284351 (CH - 378) ku jané jang
identifikuar mbetje té varreve e démtuara,

o  Maja e Malit té Therepelit rreth KP 118+730 ku jané identifikuar rrénojat e njé ndértese

nga e cila kishin mbetur disa gjurma dhe linja muresh (CH-1087),
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o Qafa/Pushimi i ¢obanit KP 95+500 (CH-1108) ku vézhgimi arkeologjik ka.gjetur

shumé& mbetje geramike.

¢ KP 90+560 (CH-1106) ku vézhgimi arkeologjik ka gjetur shumé mbetje geramike,

1€ kryhen sondazheve arkeologjike. sipas konceptit t& paragitur.

Shogéria "TAP AG" duhet té lidhé paraprakisht akt-marréveshje tre paléshe me shoqgéri ¢
licencuar né arkeologji. e cila do t€ kryejé sondazhet arkeologjiké pér zonat e sipérpérmendura
t€ projektit "Linja e Gazsjellésit TRANS ADRIATIK (TAP), Fushata ¢ I, KM 69 - KM
139.674. si dhe Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik, e cila do t& mbikéqyré kété shogéri.
Raporti i sondazheve dhe dokumentimi i gjetjeve & paragiten né KKA e radhés.

Investitori duhet € derdhé detyrimel tatimore pér mbikéqyrjen e realizuar nga ASHA, sipas
larifave t& miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daig 21.10 2015 dhe pércakiimeve
pérkatése 1€ akt-marréveshjes tre paléshe.

Investitori duhet 1€ realizoj€ pas ndértimit 1€ gazsjellésit, rikthimin e terrenit né gjendjen e tyre
1€ méparéshme, pérsa i pérket sistemeve tarracuese dhe sinoreve (pikat e ndarjeve te
kullotave). né zonat e Skraparit dhe t& zonave malore t& Korgés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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